
バドミントン日本リーグ新名称が決定いたしました

バ ドミントン日本リーグ運営委員会

新名称 (愛称)の募集に際しては、全国各地から5442通を超す、リーグの明るい未来に

.ふ さわしい名称が寄せられました。当初はバ ドミントン日本リーグ2015最終戦の今年 2月
を予定しておりましたが、審査の段階で名称が商標登録されていないか等の確認作業に予

想以上の時間がかかり、ようやく発表出来る段階となりました。

ご応募いただいた皆様には、発表が大幅に遅れ多大なご迷惑をおかけいたしましたこと

に謹んで深くお詫び申し上げます。

決定した新名称は

「BADMINTON S/J LEAGUE」

です。

ご応募の多かった「シャトル」、「スマッシュ」「スピード」の「S」 をキーワードとして

抜き取る形で反映しました。また、「J」 はジャパンの頭文字で、二つのアルファベシトの

間に入る「/(スラッシュ)」 はバドミントンのスピード感を表しています。
新名称 を よ り浸透 させ るた めに「BADMINTON S/JAPAN LEAGUE」 と

い う表記 も、合わせて使用 します。

なお、これまでの「日本リーグ1部 リーグ」として開催した大会を「BADMINTON
S/J LEAGUE」 として開催します。「日本リーグ2部 リーグ」は今後「バ ドミントン
日本リーグ」として開催します。

チーム数及び運営方法等については現行どおりとします。

新名称の最優秀賞、優秀賞につきましては、厳正なる抽選により、直接当選者にご連絡を

差し上げます。

今後は新名称のデザイン等を今年 11月 の開幕戦に向けて準備を進めてまいります。

リオデジャネイロオリンピックに出場する選手が顔を揃えて、新名称でスター トを切る

国内最高峰の大会に足をお運びいただき、選手を応援していただければ幸いです。


